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Zienswijze raad van bestuur, raad van commissarissen en aandeelhouder MC Slotervaart 

op ‘Faillissement Slotervaartziekenhuis B.V. Onderzoek naar goed bestuur in de periode 

2014-2018’ door de IGJ en de NZa.  

184 woorden 

De IGJ en de NZa hebben na een uitvoerig onderzoek vastgesteld dat er bij 

Slotervaartziekenhuis B.V. geen sprake is geweest van het onttrekken van 

zorggeld. Zoals aandeelhouders, raad van commissarissen en raad van bestuur 

steeds hebben gezegd, is er sprake geweest van integere bedrijfsvoering. In een 

aantal gevallen is bij enkele besluiten de schijn van belangenverstrengeling niet 

vermeden. Dit ondanks dat die besluitvorming plaatsvond overeenkomstig de 

wet en de statuten. Maar ook die transacties waren marktconform en zijn 

aangegaan op basis van normale, zakelijke voorwaarden waarbij er geen bevoor- 

of benadeling heeft plaatsgevonden. Dat toont eens te meer aan dat het 

Slotervaartziekenhuis verantwoord is bestuurd.  

De curatoren in het faillissement lieten in juni 2019 al weten dat niet is gebleken 

dat het bestuur handelingen heeft verricht waardoor schuldeisers zijn benadeeld. 

In geen enkel tot nu toe verschenen rapport over het faillissement van het 

Slotervaartziekenhuis is vastgesteld dat sprake zou zijn geweest van onzakelijk, 

onbehoorlijk bestuur waarbij de wet- en regelgeving zou zijn overtreden. De raad 

van bestuur, raad van commissarissen en de aandeelhouder van 

Slotervaartziekenhuis B.V. hechten eraan dit onder de aandacht te brengen. 


